
Podrobné pokyny k zájezdu 2mdg23 1

Alvarez s.r.o., třída Karla IV. 634/25, 500 02 Hradec Králové 2
telefon: 491 110 404, mobil: 777 047 002, e-mail: alvarez@alvarez.cz

Nepoznané krásy Madagaskaru
Madagaskar

7. 10. 2023 - 24. 10. 2023

Program zájezdu
1. - 2. den
letecký přesun do Antananariva
3. den
prohlídka hlavního města Antananarivo (čtvrti Isokara, památník Philiberta Tsiranany), výjezd na
pahorek  Rova  (zbytky  královského  paláce,  panoramatické  výhledy  na  město),  přesun  přes
město  Moramanga  (památn ík  Malagašského  povstán í )  do  bets imisaracké
vesnice Andasibe (zemědělci na rýžovištích a plantážích), noční safari v NP Andasibe
4. den
safari  v  NP Andasibe (deštný  prales  s  osmi  druhy lemurů a  největším druhem „Indri  Indri“,
orchideje, tenreci, chameleoni), soukromý park Vakona s „ostrovem přátelských lemurů“ (možnost
pozorovat lemury opravdu zblízka)
5. den
návrat  do  Antananariva,  zastávka  v  soukromé  rezervaci  Pyereras  Reptiles  (lemuři  sifaka,
chameleoni, mnoho druhů plazů, motýlů), cesta po národní silnici č. 7 se zastávkami v domorodých
vesnicích,  večerní  příjezd  do  Antsirabe  (lázně,  termální  prameny,  zpracovávání  diamantů  a
polodrahokamů, miniatury aut, možnost projížďky rikšou - "pousse pousse")
6. den
z a s t á v k a  u  j e z e r a  A n d r a i k i b a ,  c e s t o u  d o  u m ě l e c k é h o  c e n t r a  c e l é h o
ostrova Ambositra (dřevořezbářské dílny, benediktýnská katedrála), krajina rýžovišť a eukalyptů, a
dále mezi banánovníkovými a kávovníkovými plantážemi do městečka Ranomafana
7. den
nejznámější národní park Ranomafana (12 druhů lemurů - nejvzácnější lemur širokonosý a lemur
zlatý, více než 100 druhů ptáků, z nichž většina jsou endemité, mnoho druhů orchidejí, vodopády,
horké  prameny),  návštěva  tradiční  vesnice  kmene Tanala,  setkání  s  místním etnikem a  jejich
způsobem života, možnost léčivé koupele v místních termálních lázních
8. den
odjezd  přes  město  Fianarantsoa  (centrum  katolické  víry  a  vzdělání,  "brána  na  jih")
do  vesnice  Ambalava  (centrum  vinařství,  prohlídka  vinařského  závodu  s  ochutnávkou
vína), výrobna papíru Anteimoro (doklad arabské civilizace na ostrově), možnost navštívit největší
dobytčí trh, soukromá rezervace Anja (možnost pozorovat lemury kata ve volné přírodě), přejezd na
suchý jih pohořím Andringitra (žulové bloky skal, plošina Horombe) do městečka Ranohira
9. - 10. den
dvoudenní návštěva národního parku Isalo (340 druhů zvířat, skaliska pískovcových hor, hluboké
kaňony, přechodné hroby kmene Bara a Sakalava ve skalách, stromy Uapaca Bojeri pojmenované po
českém přírodovědci Václavu Bojerovi, možnost koupání v přírodních jezírkách)
11. den
vesnička  Ilakaka  (důležité  centrum  těžby  safírů,  místní  tržiště),  pěší  výlet  po  národním
parku  Zombitse  (endemické druhy ptáků,  6 druhů lemurů,  baobaby,  hroby kmenů Mahafaly a
Antandroy), přesun do hlavního města jihozápadu, přístavu Toliara



Podrobné pokyny k zájezdu 2mdg23 2

Alvarez s.r.o., třída Karla IV. 634/25, 500 02 Hradec Králové 2
telefon: 491 110 404, mobil: 777 047 002, e-mail: alvarez@alvarez.cz

12. den
procházka  po  botanické  zahradě  -  arboretu  Antsokay,  odjezd  do  letoviska  Ifaty  na
březích  Mosambického  kanálu,  návštěva  soukromé  rezervace  Reniala  s  baobaby  a  dalšími
madagaskarskými endemity a rezervace mangrovů komunity Honky
13. - 15. den
relaxace a koupání na nekonečných bílých plážích, bohaté možnosti vodních sportů, šnorchlování,
možnost plavby na tradičním rybářském člunu pirogue,  fakultativně návštěva rybářské vesnice
skupiny Vezo, nebo bývalého anglického koloniálního městečka ze 17. stol. Saint Augustin apod.,
návrat do Toliara
16. - 17. den
letecký přesun do Anatananariva a návrat do Vídně                                                                            
         
Cena  zahrnuje:  zpáteční  letenku  do  Antananariva  včetně  všech  poplatků,  přelet  Toliara-
Anatananarivo, místní dopravu, ubytování, snídaně, vstupné do národních parků Pyereras, Andasibe,
Ranomafana, Anja a Isalo, služby průvodce a místního průvodce.
Ubytování: 14x hotel nebo lodge (dvoulůžkové pokoje s příslušenstvím).
Doprava: pronajatý minibus nebo auta.
Stravování: 14x snídaně, 2x večeře, jinak individuální za pomoci průvodce.

Služby za příplatek: 14x jednolůžkový pokoj 12800 Kč, Pojištění léčebných výloh+COVID 884 Kč,
Pojištění Prémium STORNO+COVID 2006 Kč.

Cena nezahrnuje: vízum cca 35 EUR.

1. Příprava na cestu

1.1. Doklady
Budete potřebovat platný cestovní pas (platnost minimálně 6 měsíců po návratu zpět do České
republiky) s jednou volnou stránkou. Doporučujeme si pořídit fotokopii jeho hlavní dvoustrany (pro
případ ztráty cestovního pasu) nebo si její scan uložte do e-mailu.

1.2. Víza
Jednorázové turistické vízum do 30 dnů je možno získat po příletu na letišti Ivato v Antananarivo za
poplatek cca 30 EUR. Pouze hotově.
Další podmínky vstupu (Covid-19):
bez omezení
Návrat do ČR: 
bez omezení
Aktuální informace naleznete na www.mzv.cz Výše uvedené se může kdykoliv změnit. V případě
změny vás budeme informovat.

1.3. Pojištění
Cena zájezdu nezahrnuje cestovní pojištění. Nabízíme vám jeho sjednání jako službu za příplatek od
pojišťovny Uniqa a.s., které kryje i léčbu a karanténu spojenou s onemocněním COVID-19.
Součástí ceny zájezdu je také pojištění pro případ úpadku CK.



Podrobné pokyny k zájezdu 2mdg23 3

Alvarez s.r.o., třída Karla IV. 634/25, 500 02 Hradec Králové 2
telefon: 491 110 404, mobil: 777 047 002, e-mail: alvarez@alvarez.cz

Upozorňujeme,  že  případné  lékařské  ošetření  může  být  požadováno  uhradit  hotově  a  zpětně
je  propláceno  pojišťovnou  v  ČR.  Pro  tento  případ  si  s  sebou  vezměte  finanční  rezervu.  V
případě návštěvy lékařského zařízení CK nehradí náklady spojené s dopravou.

1.4. Preventivní zdravotní opatření

ověřit si platnost očkování proti tetanu, záškrtu a obrně
očkování proti břišnímu tyfu a žloutence typu A, B (doporučeno)
preventivní prohlídka u zubního lékaře

Pro cestu na Madagaskar není třeba speciální očkování a není vyžadován mezinárodní očkovací
průkaz (pokud nepřijíždíte z oblastí zasažených žlutou zimnicí). Podrobné informace o očkování a
cenách jednotlivých vakcín se dozvíte na hygienické stanici a centrech cestovní medicíny.

1.5. Kapesné a místní měna
měna: malgašský ariary (MGA), 1 EUR = cca 4 800 MGA
Kapesné: Kapesné budete potřebovat na nákup potravin, jídla v restauracích, vstupné a na případný
nákup  suvenýrů.  Měna,  kterou  je  vhodné  mít  s  sebou,  jsou  eura  (nebo  americké
dolary). Minimální částka postačující k pokrytí veškerých nákladů spojených s výše uvedeným
programem je asi 500 EUR. Pro neočekávané případy doporučujeme mít s sebou ještě finanční
rezervu nejlépe v podobě platební karty VISA CLASIC nebo MASTERCARD. Výběr z bankomatů je
možný ve všech větších městech. Platby u obchodníka jsou možné jen ve velkých supermarketech a
nadnárodních řetězcích.

2. Informace o zájezdu

2.1. Doprava
V průběhu zájezdu budeme jezdit pronajatým minivanem/minibusem s místním řidičem.

2.2. Ubytování
Je zajištěno na dvoulůžkových pokojích s příslušenstvím. Velmi pěkné hotely a ecolodge (daly by se
charakterizovat kategorií 3*) jsou čisté a bezpečné, strategicky položené v blízkosti zajímavých míst,
které během zájezdu navštívíte. 

2.3. Stravování
V ceně zájezdu jsou zahrnuty snídaně podávané na ubytování. V ostatních případech vám s výběrem
jídla a restaurací ochotně poradí průvodce. Bonusem jsou i 2 večeře na ubytování v blízkosti parku
Isalo.
Jídlo v turistických restauracích pořídíte za 4 - 8 EUR, především se jedná o pokrmy evropského
charakteru (hovězí,  kuřecí,  ryby...)  Jídlo u stánků i  za méně než 1 EUR. Mezi tradiční pokrmy
patří rýže na mnoho úprav, vepřové s maniokovými listy, míchaná zelenina, ryby...samozřejmostí je
mnoho druhů tropického ovoce.
Balená voda je dostupná téměř po celou dobu zájezdu (1l cca 0,5 - 1 EUR), pouze do odlehlých
oblastí je třeba se přezásobit předem.
K dostání jsou samozřejmě i alkoholické nápoje, pivo 0,33l za 1 - 4 EUR.



Podrobné pokyny k zájezdu 2mdg23 4

Alvarez s.r.o., třída Karla IV. 634/25, 500 02 Hradec Králové 2
telefon: 491 110 404, mobil: 777 047 002, e-mail: alvarez@alvarez.cz

2.4. Vstupné
V ceně zájezdu jsou zahrnuty vstupy do národních parků.
Samostatně si hradíte pouze fakultativní akce (plavby na tradičním rybářském člunu pirogue, vesnice
Vezo, koloniální městečko Saint Augustin...).

2.5. Počasí a časový posun
Bude převládat poměrně teplé a vlhké počasí s průměrnými teplotami kolem 30 °C (na jinu i 35 °C),
ovšem ve střední nížinné oblasti pralesů mohou průměrné teploty dosahovat pouze 15 °C. Srážky
minimální, zájezd zasahuje na konec období sucha, než začne prosincové období dešťů.
Časový posun +1 hodina oproti ČR v době letního času a +2h v době zimního času v ČR.

2.6. Jazyk
Malgaština, francouzština. Anglicky se domluvíte velmi omezeně.

2.7. Elektrická síť a komunikace
Napětí: 220V, frekvence: 50 Hz
Elektrické zásuvky: jako v ČR
Počet zásuvek bývá na pokojích omezen (max. 2) a pokud plánujete nabíjet více zařízení (foťák,
kamera, telefon), doporučujeme přibalit si roztrojku.
Telefonování: O2, T-Mobile i Vodafone mají na Madagaskaru své roamingové partnery. Pokrytí
mobilním signálem je  na  špatné  úrovni,  pouze  ve  velkých  městech  je  dobré  pokrytí  mobilním
signálem. Před cestou se ujistěte, že máte aktivován roaming. Ceny hovorů a SMS vám sdělí váš
operátor.
Internet: Internet bývá dostupný na hotelích. Internetové kavárny jsou dostupné pouze ve větších
městech a v turistických destinacích. Rychlost není nijak závratná, ale k přijímání a odesílání emailů
je dostačující. Další možnosti je zakoupení místní SIM karty s daty.
Pošta: Známky na pohledy se prodávají na poštách, stojí cca 1 EUR a doručení do ČR trvá 2 – 3
týdny.

2.8. Důležitá upozornění
CK si vyhrazuje právo na změnu programu v souvislosti s neočekávanými událostmi.
Pokyny pro předcházení krádežím:
Přestože životní podmínky místního obyvatelstva nejsou většinou jednoduché, nehrozí v navštívených
oblastech akutní nebezpečí násilného přepadení. Proti možným drobným krádežím de doporučujeme
zabezpečit takto: ukládáním cenných věcí (pas, peníze, letenka) do tzv. „money beltu“. Jedná se o
speciální  ledvinku,  která  se  umístí  pod  oblečení.  Lze  ji  koupit  v  prodejnách  sportovních
potřeb;  https://www.4camping.cz/c/batohy-a-tasky/podle-typu/penezenky/.  Pro případ přepadení  je
dobré mít na lehce dostupném místě malou sumu peněz (např. 20 USD), se kterou by se zloděj
spokojil.  V této souvislosti  důrazně nedoporučujeme na sebe upozorňovat ukazováním peněz na
veřejnosti,  nevhodným  chováním  a  oblečením.  Snažte  se  spíš  svým  zevnějškem  a  chováním
zapadnout mezi místní obyvatelstvo.

2.9. Celní předpisy
Bezcelně lze dovézt 500 cigaret a jednu láhev alkoholu. Dovoz parfému je nutné proclít. Je zakázán

https://www.4camping.cz/c/batohy-a-tasky/podle-typu/penezenky/


Podrobné pokyny k zájezdu 2mdg23 5

Alvarez s.r.o., třída Karla IV. 634/25, 500 02 Hradec Králové 2
telefon: 491 110 404, mobil: 777 047 002, e-mail: alvarez@alvarez.cz

dovoz zbraní a drog.
Mnohem přísnější jsou předpisy i praxe omezující vývoz. Vyvážet veškeré rostliny a živá zvířata
(včetně  ptačích  vajec  a  jejich  skořápek)  je  možné  pouze  na  speciální  povolení  ministerstva
zemědělství; výjimku tvoří koření v malém množství. Vývoz kulturních památek a uměleckých děl
povoluje ministerstvo kultury. Vývoz nasbíraných minerálů (drahokamů a polodrahokamů) je povolen
do 1 kilogramu při předložení řádných dokladů. Pokud byly vyvážené věci zakoupeny, je nutno
předložit doklad o koupi.
Dovoz valut není omezen, je však zakázáno vyvážet ze země místní měnu ve větším množství než 400
000,-madagaskarských ariary (MGA).

3. Před cestou

3.1. Jak se zabalit
Na lehko. Vhodné zavazadlo pro tuto cestu je malý kufr na kolečkách / batoh do 60 litrů /
cestovní  taška  a  menší  batůžek.  Velké  zavazadlo  bude  většinu  času  na  hotelích  nebo
v zavazadlovém prostoru při přesunech, zatímco s malým batůžkem budete podnikat výlety.
Hlavní  zavazadlo  je  přepravováno  v  zavazadlovém  prostoru  letadla  a  odbaveno  až  do  finální
destinace a jeho váha nesmí překročit 23 kg, na přeletu z Toliary 20 kg. Toto zavazadlo je
možné před odbavením nechat zabalit do ochranné folie na Letišti Praha. Kufry doporučujeme
zamykat pouze zámky s certifikací TSA.
V příručním zavazadle (max. 7 kg, povolené rozměry: 55x35x25 cm) mějte připraveny věci, které
budete potřebovat během cesty, všechny cennosti, doklady, léky, baterie a elektroniku, která
musí být  nabitá a funkční,  jinak hrozí  její  zabavení při  bezpečnostních kontrolách na
letištích.
Nezapomeňte, že bezpečnostní předpisy nepovolují vzít s sebou na palubu letadla nůžky, nožíky a
jiné ostré předměty. Dále vodu, nápoje, polévky, sirupy, krémy, pleť. mléka, oleje, parfémy, spreje,
gely, šampóny, nádoby pod tlakem (laky na vlasy, pěn. tužidla, pěna na holení), pasty, směsi tuhých a
tekutých materiálů a jakékoliv další přípravky podobné konzistence. Ty prosím umístěte při balení do
hlavního zavazadla. Do kabiny letadla je pouze povoleno malé množství tekutin (do 100 ml). Každé
takovéto  balení  musí  být  umístěno  v  jednom  průhledném  uzavíratelném  igelitovém  sáčku  o
maximálním objemu 1 litr na osobu.
B e z p e č n o s t n í  p r a v i d l a  t ý k a j í c í  s e  z a v a z a d e l  n a l e z n e t e
na http://www.prg.aero/cs/odbaveni-cestujicich/odbaveni-cestujicich/zasady-a-pravidla-bezp
ecnostniho-odbaveni/
Zřídka se stává, že zavazadlo dorazí do místa příletu opožděno o několik dní. Pro tyto mimořádné
situace je dobré mít s sebou v příručním zavazadle také základní hygienické potřeby a prádlo na
dobu cca 3 dní.

3.2. Co s sebou
Zmíněný kufr (batoh) a batůžek pro výlety, vhodnou obuv na turistiku = kvalitní pevné boty do
přírody,  mohou být  i  kotníkové,  letní  sandály,  žabky (vhodné do sprch),  oblečení do teplého
počasí – trička / košile (i s dlouhým rukávem – ochrání vás před bodavým hmyzem a sluncem),
případně  funkční  prádlo,  a  do  chladného  počasí  –  fleesovou  mikinu  nebo  svetr,  větrovku
(softshellovou bundu); dále kalhoty, 3/4 kalhoty / kraťasy, šátek, ručník, pokrývku hlavy, sluneční
brýle, krém na opalování, sprej proti bodavému hmyzu (komáři), hygienické potřeby a léky (pokud
pravidelně užíváte),  baterku /  čelovku, univerzální  kapesní nůž,  fotoaparát,  pláštěnku /  deštník,

http://www.prg.aero/cs/odbaveni-cestujicich/odbaveni-cestujicich/zasady-a-pravidla-bezpecnostniho-odbaveni/
http://www.prg.aero/cs/odbaveni-cestujicich/odbaveni-cestujicich/zasady-a-pravidla-bezpecnostniho-odbaveni/


Podrobné pokyny k zájezdu 2mdg23 6

Alvarez s.r.o., třída Karla IV. 634/25, 500 02 Hradec Králové 2
telefon: 491 110 404, mobil: 777 047 002, e-mail: alvarez@alvarez.cz

money belt.
Pro  případ  přeprání  prádla  nezapomeňte  šňůrku,  kolíčky  a  prací  prášek.  Jinak  v  turistických
oblastech fungují prádelny nebo není problém si kdekoliv za 10 USD koupit tričko.
Stejně tak i základní hygienické potřeby a léky jsou běžně k sehnání.

3.3. Doporučení vybavení lékárničky
Vaši osobní lékárničku doporučujeme vybavit těmito léky:

proti průjmu – Immodium kapsle, Ercefuryl tablety, živočišné uhlí, Hylak forte
proti bolestem kloubů, hlavy – Ibuprofen tablety
proti zvýšené teplotě – Paralen tablety
na povrchová poranění – Framykoin zásyp, Septonex spray, obinadla, náplasti
proti alergické reakci při bodnutí hmyzem – Dithiaden tablety, Fenistil gel
proti nevolnosti v dopravních prostředcích – Nokinal tablety
léky, které pravidelně užíváte, si vezměte s sebou v dostatečném množství
užívání antibiotik konzultujte s lékařem


